
                                  令和２年 12 月 17 日 

パートナーズ会員の皆様へ                               

県立神奈川総合高等学校 

パートナーズ会長 井村元彦 

 

 

令和２年度 第 5 回パートナーズ運営委員会便り 

 

12月 5（土）令和２年度第 5回パートナーズ運営委員会を開催しましたのでご報告いたします。 

 

１． 井村会長より 

  日々感染予防に努力してくださる先生方に対して、深くお礼申し上げます。ありがとうございます。 

そのような中でも 12月 19日の 26期保護者懇談会開催の許可を頂き、パートナーズ登録会もその日のうち

にさせていただく事が出来ます。また 3月には修学旅行も計画してくださるという事で、いつも生徒と保護者

の事をよく考えてくださって有難く思っております。パートナーズとしても出来る限りの協力をさせて頂きた

いと思いますので、引き続きよろしくお願い致します。 

 

２．九石校長より 

いつもお世話になっております。本日は『ベンチな人達』がアルコール消毒を各部屋に置く為の台を作成し

に寒い中何人もいらしてくださり、ご協力に感謝いたします。本校では何とか、臨時休校にならずに済んでお

ります。毎日感染状況が厳しくなり、神奈川県の対策本部はレベルをステージ３に上げました。一番過酷な状

況の一歩手前という段階になり、教育長からも今一度、感染対策の基本と換気の大切さを教職員生徒共々確認

する事の通知が来ています。また文部科学大臣から緊急事態宣言が出たとしても学校は止められないという趣

旨の発言がなされており、本校も 3年生の大学入試は進んでおりますし、入選の方もあり方を変えて進めてい

るところです。現役の生徒と教職員が元気でいる事が何よりの宝という事で、ご助力いただく部分はあるかと

思いますが、気になる部分はどんどん仰っていただき、学校側は出来る事を最大限させていただきたいと思い

ます。また、本日は県高 P 連大会・広報誌コンクール表彰式で広報部さんが表彰されます。おめでとうござい

ます。皆様の活動の賜物だと思いますので、これからも楽しみにしています。 

 

３．報告・連絡事項 

（1）本部より 

・12/5 県高 P連大会、広報誌コンクール表彰式（パシフィコ横浜、Web配信） 

第 5回運営委員会 

・1/9 第 6回運営委員会、学校長集金運営協議会（書面）、指名委員会、卒プロ委員会発足 

・１/14 第 3回理事会（書面開催）、賀詞交歓会（中止） 

 

（2）学校より  

・12/19 25期修学旅行説明会、26期保護者懇談会、パートナーズ登録会 

・12/22 エキスパートレクチャー（25期） 

・12/24 冬季休業始め 

・1/5   授業開始 

※ファッションフェスティバルは動画配信を予定しています。 

 ※12/28 から 1/4まで校内立ち入り禁止です。(12/28と 1/4は閉庁日で教職員不在) 

 ※1/26から 28は短縮授業です。（45分×４授業） 

 ※M＆D が県大会を突破し、関東大会に出場が決まりました。 



(３)専門部 

〇年次部 

  12/19 の 26期保護者懇談会・P 登録会に向け、ZOOM 会議をしました。 

   

 〇国際交流部 

 ・12/5 定例会 （リアルとオンラインのハイブリット開催） 

 ・Tea Break はオンラインを予定。 

 ・異文化交流会の内容を検討中。 

 

〇広報部 

 ・12/5 写真展示会開催 

 ・12/5 県高 P連大会・広報誌コンクール表彰式 （表紙コンクール優秀賞 広報誌コンクール入賞） 

 ・ざっくばらん 77号作成中 1 月下旬発行予定 

  

〇ボランティアバンク 

  テレフォンサービスファミリーが今年度をもって活動を終了します。 

 

４．議事要旨  

(1)通常会費の検討について 

 ・繰越額の適正化を図る 

 ・使途重複金の整理 

 (2)SNS について 

   パートナーズ公式 SNSを運用するにあたり、パートナーズ運営委員会として SNS による情報発信を通じ  

     てパートナーズ活動をより充実する為に、活動の趣旨に適合するように運営委員会と学校側とで見直し検討   

     を行っている最中です。 

(3)26 期保護者懇談会および登録会について 

  当日までの準備、感染防止対策について確認しました。 

 

子供たちがより良い学校生活を送れるように、感染予防にご協力宜しくお願い致します。 

 

＜各種行事予定＞各ホームページに掲載しています 

☆パートナーズ☞ホーム＞イベント ☆学校☞ホーム＞在校生・保護者の方へ＞月間予定 

 

★ご質問・ご相談は、「よろず承り箱」または honbu@soudagakkoueikou.com まで★ 

 

お気軽にお越しください。飲料水の準備等、暑さ対策をお忘れなく。 

 

予約不要着物です。浴衣一式持っていらしてください。 

チョット立ち寄り大歓迎！！本音の教育トーク、皆で話してみませんか?誰でも参加 OK です。気軽にどうぞ

〜♪ 

次回は運営委員会 

1月 9日（土）10時～ 

ZOOM 開催予定 

パートナーズホームページはこちらから 

https://www.soudagakkoueikou.com 
パートナーズ発行のお便りも掲載 


